



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง  
เรื่อง ราคากลางงานก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ ๘ - ๑๐ สายคันคลองจานเอน  
(จากที่ดินนางสาวท เนืองกระโทก ถึงที่ดินนายสนอง พบกระโทก)  
ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโศกชัย จังหวัดนครราชสีมา

-----

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง อำเภอโศกชัย จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ ๘ - ๑๐ สายคันคลองจานเอน (จากที่ดินนางสาวท เนืองกระโทก ถึงที่ดินนายสนอง พบกระโทก) ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโศกชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาด/ปริมาณ ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒,๘๐๐.๐๐ เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราวและถาวร จำนวนละ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงกำหนด งบประมาณตั้งไว้จำนวน ๙๐๐,๐๐๐.- บาท แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทรายจ่ายค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค นั้น

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง ที่ ๑๙๔/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ ๘ - ๑๐ สายคันคลองจานเอน (จากที่ดินนางสาวท เนืองกระโทก ถึงที่ดินนายสนอง พบกระโทก) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

บัดนี้คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาและเห็นชอบกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว กำหนดราคากลางคือ ๙๒๗,๘๒๖.- บาท (เก้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน) ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน แบ่งงวดงานเป็น ๑ งวด จึงประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายมานิตย์ นิจกระโทก)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ ๘ - ๑๐ สายคันคลองจานแอบ (จากที่ดินนางสาวพ เนืองกระโทก ถึงที่ดินนายสนอง พบกระโทก) ตำบลท่าจะหลุง อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา			
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุง อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา			
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท			
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาด/ปริมาณ ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒,๘๐๐.๐๐ เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๘,๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราวและถาวร จำนวนละ ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงกำหนด			
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤษภาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๙๒๗,๘๒๖.- บาท			
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง			
๖.๑ ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา			
๖.๒ .....			
๖.๓ .....			
๖.๔ .....			
๖.๕ .....			
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
๗.๑ นายจักริน	วารี	ผู้อำนวยการกองช่าง	เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสถาพร	สินเธาว์	หัวหน้าสำนักปลัด	เป็นกรรมการ
๗.๓ นายปิติวงษ์	ศรีสุระ	นายช่างโยธา	เป็นกรรมการ
๗.๔ .....			
๗.๕ .....			

แบบสรุปการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 8 -10 สายคันคลองจานเอน (จากที่ดินนางสาวท เนิ่งกระโทก ถึงที่ดินนายสนอง พบกระโทก)

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 2,800.00 เมตร ลูกรังหนาเฉลี่ย 0.20 เมตร

หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 8,400.00 ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่ อบต.ท่าจะหลุงกำหนด

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการชั่วคราวและถาวร อย่างละ 1 ป้าย

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 8 บ้านหนองกก ถึง หมู่ 10 บ้านโนนสวรรค์ ต.ท่าจะหลุง อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (เบา)	ตร.ม.	8,400.00	1.76	14,784.00	1.3607	20,116.59	20,116.59
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	2,520.00	126.28	318,225.60	1.3607	433,009.57	433,009.57
	2.3 งานขุดตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานผิวทางจราจร							
	4.1 ผิวทางลูกรัง	ลบ.ม.	1,680.00	168.42	282,942.24	1.3607	384,999.51	384,999.51
5	งานทางระบายน้ำ							
	5.1 งาน ค.ส.ล. ๑ 1.00 มอก.ชั้น 3	ม.	21.00	3,139.16	65,922.36	1.3607	89,700.56	89,700.56
	5.2 งานคอนกรีตปากท่อ 2 ด้าน	งาน	-	-	-	-	-	-
	ยอดยกไป				681,874.20			927,826.22

	ยอดยกมา				681,874.20			927,826.22
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด	-	-	-	-	-	-
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	L.S.	-	-	-	-	-	-
8	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.	-	-	-	-	-	-
					681,874.20		TOTAL	927,826.22

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	681,874.20
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

คิดเป็นเงินงบประมาณ	เก้าแสนสองหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยยี่สิบหกบาทถ้วน	927,826.00
---------------------	--	------------

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายจักริน วารี)  
 ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสถาพร สีนะวารี)  
 ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด อบต.

(ลงชื่อ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายปิติวงษ์ ศรีสุระ)  
 ตำแหน่งนายช่างโยธา